МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]25
	»
	[bookmark: mm]04
	20
	[bookmark: yy]24

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]2058

О введении особого
противопожарного режима

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994                                         № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.08.2011 № 312-п «О Порядке введения особого противопожарного режима на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города», решением заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Сургута от 10.04.2024 № 6:
1. Ввести особый противопожарный режим на территории города Сургута с 28 апреля 2024 года по 12 мая 2024 года.
2. Утвердить перечень дополнительных требований пожарной безопасности на период действия особого противопожарного режима согласно приложению.
3. Требования, установленные на период действия особого противопожар-ного режима, являются обязательными для исполнения гражданами, индивидуальными предпринимателями и организациями независимо                                   от организационно-правовой формы и формы собственности.
4. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
5. Муниципальному казенному учреждению «Наш город»:
5.1. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru.

5.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.
7. Контроль за выполнением постановление оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                       В.В. Криворот
1

2

Приложение
к постановлению
Администрации города
от _____________ № _____________

Перечень
дополнительных требований пожарной безопасности на период действия особого противопожарного режима

	Наименование мероприятий
	Сроки
выполнения
	Ответственный за выполнение

	Запрет на разведение костров, применение открытого огня, сжигание мусора, сухой травянистой растительности,  проведение пожароопасных работ

	с 28.04.2024                      по 12.05.2024
	граждане, организации, индивидуальные предприниматели, садово-огороднические товарищества, гаражно-строительные кооперативы

	Запрет на использование мангалов и иных приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня
	с 28.04.2024                      по 12.05.2024
	граждане, организации, индивидуальные предприниматели, садово-огороднические товарищества, гаражно-строительные кооперативы

	Проведение разъяснительной работы среди граждан, проживающих в садово-огороднических товариществах
по соблюдению мер пожарной безопасности
	с 28.04.2024                      по 12.05.2024
	управление по делам гражданской                        обороны и чрезвычайным ситуациям
Администрации города,                                           председатели садово-огороднических товариществ

	Информирование населения о мерах пожарной                безопасности через средства массовой информации,                           официальный портал и аккаунты Администрации города
	в течение особого противопо-жарного режима
	департамент массовых коммуникаций
и аналитики Администрации города, управление по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям Администрации города